4, ἐνέδωκε τι τὸ πάθος.

5^a, post prandium, exivi primum domum, ambulavi a frafribus Jesuatis usque ad finem fundamenti, quo mox consensa cimbula navigavimus ad aedem Divae Mariæ Majoris; hinc pedes ivi ad usque Minorum conventum.

Hodie, antequam exirem domum, venit ad me D. Bernardus de Maris de S^{to} Pancratio, civis Lycensis, qui discessit Lycio in navi Victoris Musochi die 8 novembris.

Idem dixit mihi esse ad me litteras a domino Angelo, quas haberet quidam mercator Januensis, ipse autem reddidit litteras D. Archidiaconi et biduo post litteras domini Angeli, cum cambio duc. 100 au[reorum] hungarorum.

⁽¹⁾ Les pages 117 et 118 ont été laissées en blanc. — ⁽²⁾ Les deux notes précédentes se trouvent à la page 200, où les a insérées ici à leur date.

moria charum, mihius semper ob ejus ingenium et acumen, addo etiam probitatem morum, carissimum, ab eo usque tempore quo Patavii, jam 27 annis, philosophiae dabamus operam.

Die dominica 9 januarii, pransus sum apud D. Veronensem Murani. Post prandium audivimus Franciscum citharœdum et fratrem accinentem cithara. Petivimus D. Legatum, episcopum Polensem, mox etiam ducem Urbini repetiturum crastino die Paniam.

Die x, studui; post prandium motus est ingens catarrhus et febris.

Die xi, visitavit me febrentem D. electus Corcyrensis.

xiii, relata sunt κάλλιστα περὶ Συγατρὸς ἀδελφοῦ Οὐρσην. Franciscus discessit Mottam. Semper pessime valui usque ad hodiernam diem, xv januarii, quam lenius habui me multo.

age 124. Die xvi, visitavit me bis Hieronymus Dominicus Valentianus, et pollicitus se mutuaturum pecuniam. Visitavi D. Corcyrensem.

Die 3 februarii, sub lucem, discessit Jannicus Hispanus ad archiepiscopatum meum, habitatus secum libere. Εσται καλῶς. Vectus autem fuit navi Falgheriorum patrono Joanneto de Syphanto.

Die Veneris 16 februarii, sub lucem, discessit D. Dominicus de Mussis, ad Pontificem et Cæsarem a me expeditus, hesterno die hora 24. Εσται καλῶς.

21 februarii, post xl et amplius dies hactenus, tempestas fuit serenissima et dies tepidi quales verni, ex[s]iccatae omnes viae et pulverulentæ factæ regnantibus perpetuo tenuissimis Aquilonibus, ut tantum non leves aure viderentur, sed tanta siccitas in canalibus Venetis fuit, quanta nulla hominum memoria visa vel audita, usque adeo ut civitas non in mari, ut hactenus, sed in continenti modo non structa videretur. Hodie vero, hora 24, cœpit pluere flante Euronoto.

Σημείωσαι me ex evacuatione hesterni pharmaci et sobrietate nimia fuisse vexatum maxima fame; item motam etiam bilim multaque accidisse adversa domesticorum culpa; item dolere cœpisse humerum dextrum contusum diploidis sartura quinto abhinc anno, quando veni Venetias e castris. Unde non parvus subiit timor ne ea mala patiar quæ tunc.

Item in vespera Dionysius, in via publica, crudelissime pugnis et calcib[us] et capillorum laceratione tractavit Felicitatem, puellam notham domesticam suam, cum intolerabili feritate, unde mihi bilis concitata ad febris usque excitationem. Verberavi eum et decrevi omnino missum facere, quum nulla supersit spes ut ille unquam melior fiat, nisi Deus sua immensa misericordia succurrat. Et ne fratri filium deserere omnino videar, decrevi eum mea non parva impensa tradere educandum et erudiendum Francisco Amaltheo, ludi magistro probo et docto viro, Sacelli degenti. Deus bene vertat.

Die Veneris præterito, scilicet 18 februarii, venit Vincentius frater Motta; postridie

D. Maffeus Deo, pransus est apud me. Ego e nimio et intempestivo studio his diebus ægrotavi et ex animi molestia.

Die Jovis 24 februarii, ἔωθεν ωρῶν; serenus dies atque etiam faustus et felix coronationi Imperatoris, quæ hodie fieri dicitur Bononiæ, et omnibus nobis reique publicæ christianæ.

25 februarii, Vincentius Aleander redivit Mottam et duxit secum Dionysium, quem traderet educandum et erudiendum Francisco Amaltheo, ludi magistro, Sacelli.

Item presbyter Johannes una secum ivit visitaturus matrem et redditurus 2^a die XI^{me}.

26, hora 2 noctis, visitaverunt me D. Jo. Jacobus physicus, uxor ejus, duæ filiæ et generi, ac etiam uxor D. Francisci Morelli et Vincentius Maranzonus, compater annuli secundi generi.

27, sub lucem, litteras e Bononia de coronatione Imperatoris, solenni cum celebritate facta Bononiæ, die 24 februarii, magna omnium satisfactione et optima spe.

Nota ruisse pontem temporarium e palatio ad ædem divi Petronii, quod testibus hic multis ego prædixeram.

Page 126. Die 22 februarii, tota die nocteque pluit toto cælo; mox secuta est mane sequenti serenitas, quæ duravit ad hunc usque diem 3 martii, hora 24, qua scribo.

Die Martis 8 [martii], νυκτὸς ἐπομένης, πολὺ ἐσπούδησα, ὥνείρωξα καὶ ἔωθεν, pessime habui stomacho et dolore cordis immenso; secutus est fluxus diarrhoicus per totum diem Mercurii 9, nihilque edi aut bibi usque ad horam 3 noctis; biduo item antea ὥνείρωξα, sed non nocuerat.

X Jovis, priore nocte dormivi bene, non absque tamen calore intempestivo quo jam triduo laborari omnes dicunt, unde puto effusam esse mihi ad stomachum bilim, causam inter cætera incomoda horum malorum. Toto hodierno die fui admodum laxus, lassus, καὶ ἀσθενής, etiamsi comederim heri nocte et hodie carnes invitus profecto, sed ita non considente modo sed et jubente medico, et pejora ominante nisi acquiescerem ejus consilio.

XI, dies nubilus post tot serenos; jam vero post prandium sub vesperam ventus vehemens, in vespera nonnihil pluviae et tenebrosissimus aer, et nocte sequenti ventus auctus est maximo cum maris murmure. Ego vero, nondum bene validus, ita studui ut reciderem.

XII, mane, dies aliquanto clarior non tamen absque vento, sub meridiem dies serenior factus et mox serenissimus. Ego, inter edendum holera, e nimio studio antea facto, sensi nescio quid rigoris et nauseæ et cruditate stomachi, quod si succederet febris typum præ se ferret quartanæ.

19, hactenus dies calidi et sereni; hodie visitavi R. D. episcopum Theatinum⁽¹⁾.

⁽¹⁾ Lacune des pages 127 à 160. Les pages 127 et 160 sont remplies de notes de différentes années (v. plus haut p. 40). Au bas de la

page 125, un renvoi à la page 168 : « Infra, 168. » En marge de la page 168, un autre renvoi à la page 126 : « Supra, 126. »

Page 168. Die 25 martii, Venetiis, D. Ludovicus Perona Lyciensis reddidit mihi litteras a domino archidiacono Brundusino, datas Lycii 6 martii; item litteras cambii duc. 230, ad l. 6, s. 4 pro ducato, solvendas per D. Jo. Dominicum Pencinum, Venetiis commorantem. L. Perona habitat in calle Albanensium..., prope Stm Philippum Jacobum et callem Rassarum.

Σημείωσαι quod, die 22 hujus mensis, sacratissimus D. Carolus V, imperator et rex catholicus, discessit Bononia Mantuam versus, ut inde post in Germaniam.

Item quod die sequenti, scilicet 23 martii, Pontifex in consistorio Bononiæ declaravit omnino se velle repetere urbem Romam, discessurumque die lunæ vel Martis proxime sequentis.

Die Martis 29 martii, hora 13, mane, facta est eclipsis lunæ.

30 martii, post tantam tot dierum serenitatem et calorem plusquam vernum, turbatus est aer, cœpitque pluere tenuiter.

31, aucta est pluvia.

Prima aprilis, ventus horridus cum pluvia fere tota die; in vespera tamen sol occidit subrutilus, quantum per nubes videre licuit; secuta est nox serena.

2^a, tempus serenius, ventus ab Aquilone et mox a magistro, qui... dicitur, sparsæ tamen etiam nubes fuerunt, cum frigore. Post prandium visitavit me Rabi Elias, mox orator Anglus. Postremo circa vesperam venit Dominicus de Mussia Bononia.

Page 169. Die Martis xii aprilis, adductus fuit Venetias Antonius Marius, nothus quondam fratris mei Danielis ex ancilla, qui persecutione prius Marietæ relictæ quondam Danielis, dum ipsa vixit, deinde negligentia fratrum et cognatorum meorum hactenus delituit multa passus apud quendam pauperem civem: unde conventione cum eo facta pietatis ergo puerum eripui, quia, etsi ex ancilla, semien tamen nostrum est, ut dixit de Ismaele Deus ad Abraham. Venit autem hora xxii. **Ἐστας καλῶς**.

Die 14, Murani confessus sum lectori in conventu Divi Petri martyris.

Die 17, fuit Pascha, communicavi domi.

Die 18, comitia Magni Consilii indicta ad recipiendum.... ill^{mo} duci Bavariæ, fratri comitis Palatini Electoris.

Die 19, litteræ ex Urbe a D. Augustino de Mussia ad D. Dominicum ejus fratrem, per quas significat Pontificem, die xii hujus mensis, intrasse urbem. **Ἄγαθη τύχη**.

22 aprilis, tonuit primum hoc mane Venetiis hoc anno.

27, hactenus dies pluvii et ambigui aeris. Hodie, hora 13 et deinde, pluvia ingens post prandium, sub coitu lunæ hymber, tonitrua, grando. Visitavit me Nic. Granza Mottensis, mansitque mecum multis horis; supervenit D. Jo. Jac., physicus Parmensis, moratus mecum ad noctem.

28, post prandium, Paulus Ven[erius], patricius Venetus, post 25 annos me visi-

tavit; sub vesperam, D. Matthæus Dandulus, filius clarissimi doctoris et equitis Marci.

30 aprilis, ante prandium, dum scriberem, satis intento animo, ortus est repente veluti quidam spasmus in maxilla inferiore. Εσται καλος.

Page 170. Die 5 maii, literæ ex Brundusio per dominum F. Petrum Pandum, ordinis Prædicatorum, oratorem Venetum ad Cæsarem, qui discessit Brundusio die 22 aprilis⁽¹⁾.

6 maii, pransus est apud me F. Petrus qui supra; post prandium sensi stricturam pectoris et tussiculam sicciam, molestam atque æterne periculosam. Discessit supradictus frater Petrus cum meis literis in aulam Cæsaris.

Die 24, mane, visitavit me supradictus frater Petrus, causatus se itinere unius diei ultra Tridentum audisse Cæsarem esse jam Augustæ, propterea non esse ausum ultra transire. O pulcrum oratorem Reipublicæ!

His diebus maxima animi molestia in respondendo ad litteras Fonsecæ et Alarcon super rebus archiepiscopatus, idque usque ad ægritudinem ut ne gravem.

Multa somnia mala, casus etiam birri bis eadem vespera, effusio aquæ in magna situla per nuntium puerum; somnium de sectis unguibus, urina multa, etc.

Die 27, post prandium, literæ ab Jacobo Huerne me suspensum ordinibus, instantibus Jacobo Salviati et Alexandro Caccia, super recognitione manus in chirographo cc ducat. Rem mihi novam et insolentem Deus bene vertat. Paucis post diebus, visæ sunt schedulæ in Rivo Alto et Divi Marci foro eadem de re.

Item die..., qua celebrata fuit processio Corporis Domini, quæ metu pestis suo die non potuit celebrari, visa fuit nova schedula similis in Divi Marci ostensa Dominico de Mussia a plebano S^{ti} Geminiani, qui postea fuit S^{ti} Pantaleonis.

Die... julii, facti sunt ignes lætitiae ab oratore Gallo et Pontificio, super novis de restitutione filiorum Regis facta.